Протокол №П-КК-07/2017 от 27.03.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-07/2017

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой

и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения – очная

Дата проведения заседания – 27 марта 2017 года

Дата составления протокола – 27 марта 2017 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Попов Владислав Витальевич

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Кондратова Елена Юрьевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Петров А.П. – директор Ассоциации «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Попов Владислав Витальевич.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Горбунова Светлана Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О поступлении в Контрольную комиссию от Совета Ассоциации уведомления о

применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации (протокол

заседания Совета Ассоциации №П-03/2017 от 24.03.2017 года).

2. О рассмотрении рекомендаций экспертно-аналитического управления

Ассоциации по вопросу о приеме кандидатов в члены Ассоциации и выдаче

Свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

3. Об утверждении плана-графика контрольных мероприятий Ассоциации

«Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной

отрасли «Инженер-Проектировщик» на май 2017 года.

По вопросу №1 повестки дня. Выступила Горбунова С.М., которая доложила о

поступлении в Контрольную комиссию от Совета Ассоциации уведомления от 24.03.2017

года №СП-1/ИП о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации

(протокол заседания Совета Ассоциации №П-03/2017 от 24.03.2017 года):

Протокол №П-КК-07/2017 от 27.03.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 2

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование члена СРО
Мера дисциплинарного

воздействия

1.  253
Общество с ограниченной

ответственностью «Техгазстрой»

приостановление действия

свидетельства о допуске по

всем видам работ на 14 дней

2.  081
Общество с ограниченной

ответственностью «ПРОЕКТСЕРВИС»

приостановление действия

свидетельства о допуске по

всем видам работ на 14 дней

3.  235 Общество с ограниченной

ответственностью «НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И

ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ ПО

СТРОИТЕЛЬСТВУ И

ЭКСПЛУАТАЦИИ ОБЪЕКТОВ

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО

КОМПЛЕКСА»

приостановление действия

свидетельства о допуске по

всем видам работ на 14 дней

4.  020
Общество с ограниченной

ответственностью «Инжиниринг»

приостановление действия

свидетельства о допуске по

всем видам работ на 14 дней

5.  044 Общество с ограниченной

ответственностью

«УКРГАЗНИИПРОЕКТ»

приостановление действия

свидетельства о допуске по

всем видам работ на 14 дней

1.1. СЛУШАЛИ:

Попова В.В., который предложил в соответствии с п.12.6.3 Положения о Контрольной

комиссии провести в установленные сроки внеплановые проверки по адресу г. Москва, ул.

Угрешская, д. 2, стр. 53, офис 430, а в случае устранения выявленных нарушений ранее

установленного срока провести внеплановые проверки досрочно на предмет устранения

дебиторской задолженности по оплате обязательных взносов Ассоциации:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование члена СРО

Дата

проведения

проверки

1.  253 Общество с ограниченной ответственностью

«Техгазстрой»
06.04.2017

2.  081 Общество с ограниченной ответственностью

«ПРОЕКТСЕРВИС»
06.04.2017

3.  235 Общество с ограниченной ответственностью

«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И ПРОЕКТНЫЙ

ИНСТИТУТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И

ЭКСПЛУАТАЦИИ ОБЪЕКТОВ ТОПЛИВНО-

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА»

06.04.2017

4.  020 Общество с ограниченной ответственностью

«Инжиниринг»
06.04.2017

5.  044 Общество с ограниченной ответственностью

«УКРГАЗНИИПРОЕКТ»
06.04.2017

1.1. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1.1. Провести в установленные сроки внеплановые проверки по адресу г. Москва,

ул. Угрешская, д. 2, стр. 53, офис 430, а в случае устранения выявленных нарушений ранее

Протокол №П-КК-07/2017 от 27.03.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 3

установленного срока провести внеплановые проверки досрочно на предмет устранения

дебиторской задолженности по оплате обязательных взносов Ассоциации:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование члена СРО

Дата

проведения

проверки

1.  253 Общество с ограниченной ответственностью

«Техгазстрой»
06.04.2017

2.  081 Общество с ограниченной ответственностью

«ПРОЕКТСЕРВИС»
06.04.2017

3.  235 Общество с ограниченной ответственностью

«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И ПРОЕКТНЫЙ

ИНСТИТУТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И

ЭКСПЛУАТАЦИИ ОБЪЕКТОВ ТОПЛИВНО-

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА»

06.04.2017

4.  020 Общество с ограниченной ответственностью

«Инжиниринг»
06.04.2017

5.  044 Общество с ограниченной ответственностью

«УКРГАЗНИИПРОЕКТ»
06.04.2017

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.1. РЕШИЛИ:

1.1.1. Провести в установленные сроки внеплановые проверки по адресу г. Москва,

ул. Угрешская, д. 2, стр. 53, офис 430, а в случае устранения выявленных нарушений ранее

установленного срока провести внеплановые проверки досрочно на предмет устранения

дебиторской задолженности по оплате обязательных взносов Ассоциации:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование члена СРО

Дата

проведения

проверки

1.  253 Общество с ограниченной ответственностью

«Техгазстрой»
06.04.2017

2.  081 Общество с ограниченной ответственностью

«ПРОЕКТСЕРВИС»
06.04.2017

3.  235 Общество с ограниченной ответственностью

«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И ПРОЕКТНЫЙ

ИНСТИТУТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И

ЭКСПЛУАТАЦИИ ОБЪЕКТОВ ТОПЛИВНО-

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА»

06.04.2017

4.  020 Общество с ограниченной ответственностью

«Инжиниринг»
06.04.2017

5.  044 Общество с ограниченной ответственностью

«УКРГАЗНИИПРОЕКТ»
06.04.2017

Протокол №П-КК-07/2017 от 27.03.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 4

По вопросу №2 повестки дня. О рассмотрении рекомендаций экспертно-аналитического

управления Ассоциации по вопросу о приеме кандидатов в члены Ассоциации и выдаче

Свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

Выступил директор Ассоциации Петров А.П., который предложил в рамках

осуществления контроля за соответствием кандидатов в члены Ассоциации требованиям к

выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства (далее - Свидетельство о допуске),

рассмотреть экспертное заключение экспертно-аналитического управления в отношении

следующего кандидата в члены Ассоциации:

№

п/п
Наименование организации

1. Акционерное общество «Московский газоперерабатывающий завод»

2.1. СЛУШАЛИ:

Попова В.В., который предложил рассмотреть экспертное заключение №273-К от

23.03.2017 года экспертно-аналитического управления Ассоциации, содержащее

рекомендации о приеме в члены Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске

Акционерному обществу «Московский газоперерабатывающий завод».

2.1. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1.1. Утвердить экспертное заключение №273-К от 23.03.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о приеме в члены

Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске Акционерному обществу «Московский

газоперерабатывающий завод».

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.1. РЕШИЛИ:

2.1.1. Утвердить экспертное заключение №273-К от 23.03.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о приеме в члены

Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске Акционерному обществу «Московский

газоперерабатывающий завод».

По вопросу №3 повестки дня. Об утверждении плана-графика контрольных

мероприятий Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на май 2017 года.

3.1. СЛУШАЛИ:

Петрова А.П., который предложил в соответствии с решением Совета Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» (Протокол № П-25/2016 от 08.11.2016 г.) об утверждении

Плана проверок членов Ассоциации на 2017 год в рамках осуществления контроля за

Протокол №П-КК-07/2017 от 27.03.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 5

соответствием членов Ассоциации Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

Правилам саморегулирования Ассоциации, Стандартам Ассоциации рассмотреть план-

график контрольных мероприятий Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на май

2017 года.

3.1. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

3.1.1. Утвердить план-график контрольных мероприятий Ассоциации «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» на май 2017 года (Приложение №1).

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3.1. РЕШИЛИ:

3.1.1. Утвердить план-график контрольных мероприятий Ассоциации «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» на май 2017 года (Приложение №1).

Приложение:

план-график контрольных мероприятий Ассоциации «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной

отрасли «Инженер-Проектировщик» на май 2017 г. – 2 л.

Председатель Контрольной комиссии В.В. Попов

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова

Протокол №П-КК-07/2017 от 27.03.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 6

Приложение №1

к Протоколу заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

№ П-КК-07/2017 от 27.03.2017 г.

План-график контрольных мероприятий Ассоциации "Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и

нефтяной отрасли "Инженер-Проектировщик" на май 2017 г.

№

п/п

№

рег.

Полное наименование

организации

Состав рабочей

группы
Место проведения проверки

Форма

проведения

проверки

Дата

направления

уведомления

Дата

поступления

документов

Дата

начала

проверки

Дата

окончания

проверки

1.  142

Общество с ограниченной

ответственностью "Газпром

трансгаз Томск"

Соколинский Б.В.

Храмов А.Ф.

634029, РФ, Томская область, г.

Томск, пр. Фрунзе, 9
выезд 27 марта 10 мая 16 мая 17 мая

2.  153

Общество с ограниченной

ответственностью "Газпром

добыча Надым"

Лисовский С.Н.

Храмов А.Ф.

629730, РФ, Ямало-Ненецкий

автономный округ, г. Надым,

ул. Зверева, 1

выезд 24 апреля 17 мая 24 мая 25 мая

3.  198

Частная компания с

ограниченной

ответственностью

"ИНТЕКСИ" (INTECSEA

B.V.)

Зеленова А.В.

Храмов А.Ф.

125047, РФ, г. Москва,ул. 1-я

Брестская, д. 29, 5 этаж
выезд 24 апреля 23 мая 29 мая 30 мая

4.  144
Акционерное общество

"Гипрогазцентр"

Соколинский Б.В.

Храмов А.Ф.

115088, РФ, г. Москва, ул.

Угрешская, д.2, стр.53, офис

430

камерально 27 марта 24 апреля 04 мая 05 мая

5.  071
Акционерное общество

"Газпром промгаз"

Соколинский Б.В.

Храмов А.Ф.

115088, РФ, г. Москва, ул.

Угрешская, д.2, стр.53, офис

430

камерально 27 марта 24 апреля 04 мая 05 мая

6.  010

Общество с ограниченной

ответственностью

"ГАЗИНФОРМСЕРВИС"

Соколинский Б.В.

Лисовский С.Н.

115088, РФ, г. Москва, ул.

Угрешская, д.2, стр.53, офис

430

камерально 27 марта 04 мая 11 мая 12 мая

7.  192

Открытое акционерное

общество "Сибирский

институт по проектированию

предприятий транспорта и

хранения газа, нефти и

нефтепродуктов

"Сибнефтетранспроект"

Соколинский Б.В.

Храмов А.Ф.

115088, РФ, г. Москва, ул.

Угрешская, д.2, стр.53, офис

430

камерально 27 марта 04 мая 11 мая 12 мая

Протокол №П-КК-07/2017 от 27.03.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 7

8.  208

Общество с ограниченной

ответственностью "ФМСи

Евразия"

Соколинский Б.В.

Зеленова А.В.

115088, РФ, г. Москва, ул.

Угрешская, д.2, стр.53, офис

430

камерально 27 марта 4 мая 11 мая 12 мая

9.  016

Публичное акционерное

общество "Газпром

спецгазавтотранс"

Соколинский Б.В.

Зеленова А.В.

115088, РФ, г. Москва, ул.

Угрешская, д.2, стр.53, офис

430

камерально 27 марта 8 мая 15 мая 16 мая

10.  113

Общество с ограниченной

ответственностью "Газпром

геотехнологии"

Соколинский Б.В.

Зеленова А.В.

115088, РФ, г. Москва, ул.

Угрешская, д.2, стр.53, офис

430

камерально 27 марта 25 апреля 17 мая 18 мая

11.  240

Общество с ограниченной

ответственностью "Марин Газ

Дизайн"

Соколинский Б.В.

Лисовский С.Н.

115088, РФ, г. Москва, ул.

Угрешская, д.2, стр.53, офис

430

камерально 10 апреля 24 мая 30 мая 31 мая

Председатель Контрольной комиссии В.В. Попов

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова